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Nowotwór jelita grubego - kolejne warianty
genetyczne zidentyfikowane

Nowotwór jelita grubego (ang. colorectal cancer) należy do jednych z najgroźniejszych
spośród wszystkich nowotworów złośliwych człowieka.
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Aby pokonać tego niezwykle niebezpiecznego
przeciwnika, swoje siły połączyli pracownicy ponad 40- stu instytutów naukowych z całego świata.
Przez cztery lata wspólnie badali oni próbki materiału genetycznego pochodzącego od około 40
tysięcy osób, z których połowa cierpiała na wspomniany nowotwór. Pozostałe, zdrowe osoby
stanowiły natomiast grupę kontrolną.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi, uzyskano około 2,7 miliona podejrzanych wariantów genetycznych,
które mogą być związane z nowotworem okrężnicy. Dziesięć z nich, najbardziej znaczących pod
względem statystycznym, poddano następnie dokładniejszym analizom. W rezultacie
przeprowadzonych badań udało się zidentyfikować warianty, których występowanie zwiększa ryzyko
powstawania guzów aż do 40%. Co ciekawe, zmiany te dotyczą genów NABP, LAMC1, CCND2 oraz
TBX3, czyli fragmentów genomu które jak dotąd nie były w ogóle łączone z nowotworami jelita
grubego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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